1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO Nº 05 - DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 01/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, por meio do INSTITUTO MAIS DE
GESTÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TORNA PÚBLICO os Gabaritos das Provas Objetivas, realizadas no dia 06 de abril de 2025.

Serão admitidos recursos a serem interpostos contra:

▪ aplicação das Provas Objetivas, no dia 07 de abril de 2025; e

▪ divulgação dos Gabaritos das Provas Objetivas, no dia 08 de abril de 2025, quando será disponibilizado na Área Restrita do candidato, um exemplar do Caderno de
Questões da Função referente à prova realizada.

Para recorrer, o candidato deverá acessar o site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e clicar no link “Meus Concursos”, digitando o seu CPF e sua senha de acesso, e
seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual e conter o seu questionamento devidamente fundamentado.

Não serão apreciados os recursos que forem apresentados em desacordo com as especificações contidas no Capítulo dos recursos, do Edital nº 01/2025, fora do prazo estabelecido,
sem fundamentação lógica e consistente e/ou com argumentação idêntica a outros recursos.

A Banca Examinadora constitui última instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela qual não caberão recursos adicionais.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos dos recursos contidos no Edital nº 01/2025, do Processo Seletivo.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de publicação no site do Instituto Mais (www.institutomais.org.br), na data
prevista de 17 de abril de 2025, bem como as respostas aos recursos, serão encaminhadas diretamente aos candidatos.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Brodowski, 07 de abril de 2025.

Fábio Maximiniano Vercezi Severi

Prefeito

       REALIZAÇÃO:

2

GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

101 – Auxiliar de Serviços

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B A D D B B B B D B A C C D A A B D C C C B D C B D B A A

102 – Merendeira

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B A D D B B B B D B A C C D A B D C C A B C C B C C D C C

103 – Motorista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B A D D B B B B D B A C C D A D C C B C D A C A D A C C A

104 – Pajem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B A D D B B B B D B A C C D B D A C A A D B D B C A D C C

201 – Agente de Organização Escolar

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B C A D C C A D C B B A C A C B A D B A C C B D A C D A B

202 – Atendente

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B C A D C C A D C B B A C A C A A C C C C A B D D B A D B

203 – Auxiliar Administrativo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B C A D C C A D C B B A C A A D B D B B A D B A B A C B B

204 – Auxiliar de Cuidador

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B C A D C C A D C B B A C A D D C D A D D B B D C A C D A

205 – Secretário de Escola

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B C A D C C A D C B B A C A C B A B D B C A D C A D C B B

3

206 – Técnico em Enfermagem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B C A D C C A D C B B A C A D B C C A D A A A D B C B C C

207 – Técnico em Enfermagem PSF

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B C A D C C A D C B B A C A D A A B C A D B B A D A C B D

208 – Técnico em Informática

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B C A D C C A D C B B A C A C B B D A B B B D A C B D A B

209 – Técnico em Radiologia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B C A D C C A D C B B A C A C B D A D C C C A C B B B A D

301 – Assistente Social

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A C A D C C A A C C D B C C D A C D C B D A C B C D B B A

302 – Coordenador Pedagógico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A C A D C C A C D C A C C A D A C D B D C B A C C C D C D

303 – Diretor de Escola

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A C A D C C A C D C A C C A A A A C B A D D C D C B B A C

304 – Enfermeiro Padrão

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A C A D C C A A C C D B C C A A D C C D C B C B A B D D B

305 – Enfermeiro PSF

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A C A D C C A A C C D B C C B D A C A D D B A B C B D B C

306 – Farmacêutico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A C A D C C A A C C D B C C C B D D A C D B C D B C A D B

4

307 – Fonoaudiólogo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A C A D C C A A C C D B C C D A C A D B C D D C A B B D A

308 – Médico Cardiologista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C C B D B B C A B B C C C B A A B C C C A B D B D D A A A

311 – Médico Generalista da Família

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C C B D B B C A B B C C C B B A C A D C C B A B D B A C D

316 – Médico Oftalmologista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C C B D B B C A B B C C C B A C A B D B D C D C B D A C A

319 – Médico Plantonista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C C B D B B C A B B C C C B A B C D D B A A D C D B C C D

323 – Nutricionista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A C A D C C A A C C D B C C B A C D C C A C B D B A C B D

324 – Pedagogo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C B B C C A A C B A A B A D D C A D B C A D A B B C B C C

325 – Professor de Educação Básica I

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C B B C A D A C B D A B C A D C C A C A D D C C B A D C D

326 – Professor de Educação Básica II  –  Artes

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C B B C A D A C B D A B C A A A B A B D B C A D C D D B D

327 – Professor de Educação Básica II  –  Ciências

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C B B C A D A C B D A B C A C B B C D D A A A B C A D D B

5

328 – Professor de Educação Básica II  –  Educação Física

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A C A C C D A C C A D B D C C B D D C A B C B A D A C D A

329 – Professor de Educação Básica II  –  Geografia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C B B C A D A C B D A B C A B B A D D B C C A A C A C C D

330 – Professor de Educação Básica II  –  História

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A C A C C D A C C A D B D C D A B A C A B C B C D C C D B

331 – Professor de Educação Básica II  –  Inglês

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A C A C C D A C C A D B D C A D B C A C B C D D A B A C D

332 – Professor de Educação Básica II – Matemática

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A C A C C D A C C A D B D C C B B A D D D C B D A B C A C

333 – Professor de Educação Básica II – Música

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C B B C A D A C B D A B C A D B B D C A C B C B D C A C D

334 – Professor de Educação Básica II – Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C B B C A D A C B D A B C A D C B A B A D D B C C A D C A

335 – Professor de Educação Infantil

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A C A C C D A C C A D B D C D A B B C A C A C D B C A D C

336 – Psicólogo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A C A D C C A A C C D B C C B A D B D C B A C B A C B D B

337 – Psicopedagogo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A C A D C C A A C C D B C C D B C C D B C A B A B A A C D

6

338 – Terapeuta Ocupacional

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A C A D C C A A C C D B C C D D B C A B A A C C A D C B B

339 – Tradutor e Intérprete da Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A C A D C C A A C C D B C C B A D C C A C B B C B C D A D

340 – Vice-Diretor de Escola

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C B B C C A A A B D A C C A C A B D B D C A B C B D A C B

Informa que não houve candidato inscrito para as Funções: 309 - Médico Dermatologista, 310 - Médico Gastroenterologista, 312 - Médico Ginecologista, 313 - Médico Nefrologista, 314 - Médico
Neurologista, 315 - Médico Neurologista Infantil, 317 - Médico Ortopedista, 318 - Médico Pediatra, 320 - Médico Pneumologista, 321 - Médico Psiquiatria Infantil e 322 - Médico Urologista.